
令和6年度(2024年度)
札幌市立真栄中学校

第43号

未来を切り拓く たくましく 心やさしい 子どもたちへ 令和6年(2024年)7月24日

☆北海道野幌高等学校(江別市元野幌740)☆

「学校説明会」(10月5日(土)開催)の案内が届きました。ポスターを掲示

しました。

対象は中学校3年生および保護者です。同校Webサイトからの個人申込と

なりますが、Webサイトへの実施要領や申込フォームのアップロードは、

9月17日(火)16:30とのことです。

☆北海道札幌英藍高等学校(北区篠路町篠路372)☆

「学校見学会」(9月21日(土)開催)の案内が届きました。ポスターを掲示

しました。

対象は中学校3年生および保護者です。同校Webサイトからの個人申込を

お願いいたします。

参加申込締切は8月28日(水)です。

☆北海道石狩翔陽高等学校(石狩市花川東128)☆

学級に情報誌第3号とチラシを配付しました。ポスターを掲示しました。

チラシに掲載されています「学校説明会」(①9月14日(土)、②10月19日(土)

開催)については、同校Webサイトからの個人申込をお願いいたします。

対象は中学校3年生および保護者、参加申込締切は①9月9日(月)、②10月

15日(火)です。

同じ情報誌とチラシを差し上げます。希望者は係へお声がけください。

☆北海道おといねっぷ美術工芸高等学校(音威子府村字音威子府)☆

「工芸科」が設置されている村立高校です。ポスターを掲示しました。

「一日体験入学」(9月7日(土)開催)の案内が届きました。

対象は中学生および保護者です。無料送迎バス(ポールスター札幌(中央区

北4西6)前発8:00、同着19:30)利用も可能とのことです。

中学校経由の申込となりますが、参加申込締切が夏休み中の8月15日(木)

となっておりますので、興味がある人は、本日24日(水)または明日25日(木)

のうちに、係へお声がけください。

またパンフレットを貸出できますので、係へお声がけください。

☆札幌第一高等学校(豊平区月寒西1条9丁目)☆

全員にパンフレットとチラシを配付します。

そちらに記載されています「オープンスクール」(9月14日(土)、10月12日

(土)開催)については、同校Webサイトから、またはチラシ掲載のQRコードか

らの個人申込をお願いいたします。

☆酪農学園大学附属とわの森三愛高等学校(江別市文京台緑町)☆

全員にチラシを配付します。スクールバスについての案内です。

また、同校の「オープン模試」(10月20日(日)8:30～12:30開催)について

の案内も届きました。国数英の３教科、受験料無料とのことです。個人申込

について記載されているチラシを差し上げますので、興味がある人は、本日

24日(水)または明日25日(木)のうちに、係へお声がけください。

☆札幌山の手高等学校(西区山の手2条8丁目)☆

「サッカー部練習会」の案内が届きました。

夏休み中に６回開催されますが、第１回が7月28日(日)です。参加申込は

所定のアドレスへE-mailで連絡をする個人申込ですので、そのアドレスが

記載された書面や、保護者のご署名ご捺印が必要な承諾書をお渡しします。

希望者は、本日24日(水)または明日25日(木)のうちに、係へお声がけくだ

さい。

★学力テスト・定期テストの日程★

さまざまな「学校見学会」等に参加申込をする際、学力・定期テストの

日程を考慮されていると存じますが、再確認させていただきます。

９月 ５日(木) 前期期末テスト ～６日(金) ６教科

９月１１日(水) 学力テスト総合Ａ ５教科

１０月１０日(木) 学力テスト総合Ｂ ５教科

１１月 ７日(木) 学力テスト総合Ｃ ５教科

１１月２２日(金) 後期中間テスト ５教科

１２月１３日(金) 後期期末テスト １教科

１月１６日(木) 後期期末テスト ５教科


